R9- Registro de 

Cláusulas de Póliza 

de Seguros

7
R10-Autorizaciones de 
Nuevos Operadores en 

el mercado de Seguros

5
R12- Apertura de 

Sucursales y 

Agencias

84
R17 – Otros

Previo análisis se emitieron los siguiente documentos mas relevantes:

• Doscientos cinco (205) Certificados Únicos de Licitación Mensual en favor de las
Entidades Aseguradoras.

• También se prestó asesoramiento para la representación y defensa institucional en
dos (2) Acciones de Amparo Constitucional y dos (2) acciones judiciales para el cobro